
Informacje Dziekana:  

 
 

Działalność naukowo-dydaktyczna, inicjatywy zorganizowane przez 

Wydział oraz inicjatywy zorganizowane przez organizacje studenckie 

 
 

• 01.03.2025 r. i 08.03.2025 r. pracownicy Wojskowego Centrum Rekrutacji  

w Białymstoku ponownie odwiedzili Wydział Prawa Uniwersytetu w 

Białymstoku. Tym razem spotkali się ze studentami studiów niestacjonarnych. 

Przedstawiciele WCR rozmawiali ze studentami na temat tego, czym jest Legia 

Akademicka i jakie perspektywy roztacza przed osobami, które zdecydują się do 

niej wstąpić.   

 

• 04.03.2025 r. Koło Naukowe Prawa Podatkowego UwB oraz Koło Naukowe 

Prawa Handlowego UwB zorganizowały spotkanie pt: „Sztuka wymowy 

sądowej - czyli jak obronić swoje argumenty przed sądem?”. Gośćmi byli 

prawnicy z CRIDO w Warszawie: doradca podatkowy Alicja Sarna - dyrektor ds. 

sporów kluczowych w CRIDO oraz radca prawny Arkady Zadrożny. Prelegenci 

odpowiedzieli o tym, jak się przygotować do rozprawy przed sądem oraz jak 

przygotować swoją taktykę procesową, a następnie odpowiadali na pytania 

zadawane przez uczestników szkolenia.   

 

• 04.03.2025 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku odbyła się 

konferencja naukowa z cyklu „KOBIETA W PRAWIE” pt. „Kobieta a 

manipulacja”. Było to interdyscyplinarne wydarzenie organizowane przez Koło 

Naukowe Praw Kobiet Uniwersytetu w Białymstoku, które corocznie podejmuje 

aktualne i istotne tematy związane z prawami kobiet. W tym roku zagadnienia 

poruszone podczas spotkania były skoncentrowane na analizie mechanizmów 

manipulacji, na które narażone są kobiety w różnych sferach życia – od oszustw 

matrymonialnych, przez trudności w relacjach partnerskich z osobami o cechach 

narcystycznych, aż po społeczne wzorce i kulturowe uwarunkowania, które 

wpływają na kształtowanie się ról społecznych.  

 



• 05.03.2025 r. odbyła się kolejna edycja Copernicus Forum. Tym razem jego 

uczestnicy spotkali się na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, który 

był organizatorem tego przedsięwzięcia. Główny prelegent - Paul Thurkettle 

wygłosił wykład na temat tego, co zrobić, by zaangażować społeczeństwo 

obywatelskie, młodzież, parlamentarzystów i sektor prywatny w kształtowanie 

NATO.  

 

• 05.03.2025 r. Koło Naukowe Prawa Europejskiego i Praw Człowieka na 

Wydziale Prawa UwB zaprosiło wszystkich zainteresowanych stażem w 

Komisji Europejskiej do udziału w spotkaniu, które odbyło się w formule online. 

Była to okazja, by dowiedzieć się, jak wygląda rekrutacja i w jaki sposób można 

zwiększyć swoje szanse na udział w prestiżowym programie #BlueBook.  

 

• 05.03.2025 r., bezpośrednio po głównym wydaniu "Obiektywu" w TVP3 Białystok, 

gościem na żywo w studiu był prof. dr hab. Maciej Perkowski - kierownik 

Katedry Prawa Międzynarodowego Publicznego na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku, a zarazem kierownik Europe Direct Podlaskie. 

Mówił on o kształceniu w zakresie bezpieczeństwa, które jest realizowane w naszej 

jednostce.  

 

• 06.03.2025 r. Koło Naukowe Prawa Karnego i Kryminologii UwB, działające 

przy Katedrze Prawa Karnego i Kryminologii Wydziału Prawa Uniwersytetu w 

Białymstoku zorganizowało spotkanie autorskie poświęcone książce 

„Patostreaming i patoinfluencing jako współczesne wyzwania dla prawa 

karnego i kryminologii”. Poprowadziły je: prof. Ewa M. Guzik-Makaruk, dr 

Ewelina Wojewoda oraz mgr Luiza Bergcholc.  

 

• 06.03.2025 r. kolejny comiesięczny dyżur pracowników Biura Rzecznika Praw 

Obywatelskich w Punkcie Przyjęć Interesantów funkcjonującym na Wydziale 

Prawa UwB  

 

• 10-18.2025 r. dr Emilia Jurgielewicz-Delegacz z Katedry Prawa Karnego  

i Kryminologii przebywała w Denver (USA). Podczas swojego pobytu wzięła 

udział w corocznej konferencji organizowanej przez Academy of Criminal Justice 

Sciences (ACJS), która odbyła się w dniach 11-15 marca 2025 r.  



Dr E. Jurgielewicz-Delegacz w swoim wystąpieniu pt. „Current Status and Issues 

of Research on Rural Crime in Poland” odniosła się do badań prowadzonych  

w ramach projektu „Przestępczość wiejska w Polsce”, finansowanego ze 

środków Narodowego Centrum Nauki. Wyjazd finansowany był w ramach 

Regionalnej Inicjatywy Doskonałości dla nauk społecznych Uniwersytetu  

w Białymstoku (nr wniosku P/4/5/RID/2024).  

 

• 11.03.2025 r. Rada Samorządu Studenckiego Wydziału Prawa UwB 

zorganizowała pierwszy po dłuższej przerwie wieczór z cyklu "Nocki Filmowe". 

 

• 12.03.2025 r. dr Łukasz Presnarowicz - asystent w Katedrze Prawa 

Podatkowego poprowadził warsztaty online pt.: „Kara porządkowa w polskim 

postępowaniu podatkowym - studium przypadku". Prelegent przedstawił 

instytucję kary porządkowej w polskim postępowaniu podatkowym, a także omówił 

jej aspekty teoretyczne. Prowadzący przeprowadził również studium przypadku  

i zaprezentował wybrane orzecznictwo związane z przedmiotową problematyką. 

 

• 14.03.2025 r. odbył się Dzień Edukacji Prawnej połączony z Dniem Otwartym 

Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Głównym punktem programu 

było spotkanie z niezwykle popularnym influencelerem – Marcinem 

Kruszewskim – autorem materiałów opatrzonych marką „Prawo Marcina”. 

Ponadto na osoby biorące udział w wydarzeniu, czekały liczne atrakcje 

towarzyszące. Poza stoiskiem daktyloskopijnym, mogły one skorzystać  

z punktu, w którym udzielano informacji na temat studiowania na Wydziale 

Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, porozmawiać z pracownikami Biblioteki 

Prawniczej, przedstawicielem Europe Direct Podlaskie oraz otrzymać 

wydziałowe gadżety i zrobić pamiątkowe zdjęcie w prawdziwej todze.  

 

• 14.03. 2025 r., z okazji 100-lecia urodzin Profesora Andrzeja Stelmachowskiego, 

odbyło się sympozjum „Andrzej Stelmachowski – Profesor prawa zasłużony 

Białostocczyźnie”, zorganizowane przez Katedrę Prawa Cywilnego i Rolnego 

na Wydziale Prawa Uniwersytet w Białymstoku. Partnerem strategicznym 

sympozjum było Województwo Podlaskie. Zostało ono objęte patronatem 

honorowym przez Marszałka Województwa Podlaskiego - Łukasza Prokoryma.  

Ogromną rolę, jaką odegrał profesor Andrzej Stelmachowski w działalności 

prawniczego środowiska akademickiego w Białymstoku oraz w życiu społeczno – 



politycznym regionu podkreślił w swoim wystąpieniu m.in. Rektor Uniwersytetu  

w Białymstoku - prof. dr hab. Mariusz Popławski. 

 

• 17.03.2025 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku odbyło się kolejne 

wydarzenie z okazji Dnia Edukacji Prawnej. Tym razem były to warsztaty  

z komornikami sądowymi pod hasłem: "Prawo w Praktyce. Lexperience: 

komornik w działaniu". Zajęcia ze studentami poprowadzili: Ewa Szeremietiew-

Kurza – Komornik Sądowy przy SR w Białymstoku, Michał Maciejczyk – 

Komornik Sądowy przy SR w Piszu oraz Patryk Bartnicki – Komornik Sądowy 

przy SR w Ostrowi Mazowieckiej.  

 

• 17.03.2025 r. Studenckie Koło Praktyki Prawa UwB zaprosiło na pierwsze 

wydarzenie z cyklu "Lex Repetitio". Otworzyło ono cykl spotkań, podczas których 

są analizowane najważniejsze akty prawne, których znajomość jest niezbędna 

podczas egzaminów wstępnych na aplikacje prawnicze. Na początek 

organizatorzy zaproponowali powtórzenie wiadomości z zakresu prawa 

wykroczeń i postępowania w sprawach o wykroczenia. Poprowadziła je  

dr Olga Skorulska z Katedry Postępowania Karnego.  

 

• 18.03.2025 r. dr Justyna Omeljaniuk wygłosiła uczniom I Społecznego Liceum 

Ogólnokształcącego w Białymstoku prelekcję pt.: "Odpowiedzialność 

nieletnich na gruncie Kodeksu karnego”.  

 

• 18.03.2025 r. r. zorganizowano spotkanie online z dr Justyną Tomczyk, która 

przybliżyła temat równości płci w kontekście norm społecznych i prawnych. Odbyło 

się ono pod hasłem: pt.: "Równość płci jako norma społeczno-prawna". 

Organizatorzy: Pełnomocnik Dziekana ds. równości płci – dr hab. Aneta 

Giedrewicz-Niewińska, prof. UwB oraz Koło Naukowe Prawa Pracy UwB  

 

• 18.03.2025 r. odbyło się spotkanie online z dr Justyną Tomczyk, zorganizowane 

przez Koło Naukowe Prawa Pracy UwB wraz z Pełnomocnikiem Dziekana do 

spraw Równości - Anetą Giedrewicz-Niewińską, prof. UwB. Wydarzenie 

poświęcono tematowi równości płci jako normy społeczno-prawnej.   

 



• 19.03.2025 r. Wydział Prawa odwiedził dr Adam Zagórecki - ekspert w dziedzinie 

sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwa oraz strategii obronnych, naukowiec 

Uniwersytetu Cranfield w strukturze Akademii Obrony Zjednoczonego 

Królestwa, który wygłosił wykład poświęcony rozwojowi sztucznej inteligencji 

wpływającemu na kształtowanie ekosystemu informacyjnego (AI  

a dezinformacja). Relację z wydarzenia wyemitowano w programie 

informacyjnym „Obiektyw” w TVP3 Białystok.  

 

• 19.03.2025 r. Studenckie Koło Prawa Gospodarczego UwB zaprosiło na 

spotkanie z Rafałem Gresiem, które odbyło się w ramach projektu „Pasjonujący 

biznes, czyli jak swoją pasję przekuć w dochodowy biznes". Podczas 

spotkania jego uczestnicy dowiedzieli się, jak wygląda prowadzenie działalności 

gospodarczej w praktyce, na co zwrócić uwagę, zakładając własny biznes oraz jak 

pasja może stać się pomysłem na firmę.  

 

• 20.03.2025 r. studenci z Hiszpanii, biorący udział w wymianie międzynarodowej  

w ramach programu Erasmus+ i uczęszczający na zajęcia na Wydziale Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku wybrali się z wizytą do Aresztu Śledczego  

w Białymstoku. W trakcie jej trwania mogli zapoznać się z topografią jednostki 

oraz zasadami, jakie obowiązują podczas poruszania się na jej terenie. Studenci 

poznali też historię dotyczącą aresztu, a także wysłuchali wykładu poświęconego 

temu, jak wygląda system penitencjarny w Polsce.  

 

• 21.03.2025 r. w budynku Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku odbył 

się wykład Małgorzaty Bywanis-Jodlińskiej - dyrektor Krajowej Szkoły 

Administracji Publicznej (KSAP). Prelegentka przybliżyła kluczowe 

zagadnienia dotyczące funkcjonowania służby cywilnej w Polsce, jej roli  

w administracji publicznej oraz wyzwań stojących przed urzędnikami 

państwowymi. 

 

• 24.03.2025 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku gościliśmy Ministra 

Sprawiedliwości, Prokuratora Generalnego – Adama Bodnara. Przed 

rozpoczęciem oficjalnego spotkania z prokuratorami i pracownikami prokuratur  

z naszego regionu, znalazł też czas na rozmowę z naszym Kolegium 

Dziekańskim i dokonanie wpisu do Księgi Pamiątkowej Wydziału Prawa. 



 

• 24.03.2025 r. Koło Naukowe Towarzystwo Wiedzy Obronnej UwB wraz  

z opiekunem - dr. hab. Jarosławem Matwiejukiem, prof. UwB przygotowało 

prelekcję pt. "Wojskowe organy ścigania w prawie i praktyce. Żandarmeria 

Wojskowa i pion wojskowy Prokuratury - bez tajemnic!". Wykład poprowadził 

dr Konrad Wnorowski, który w przeszłości dowodził pionem dochodzeniowo-

śledczym w Wydziale Żandarmerii Wojskowej w Białymstoku, a na stałe 

związany jest z organami ścigania.  

 

• 25.03.2025 r. Koło Naukowe Prawa Medycznego i Farmaceutycznego "Pro 

Humanae Vitae" zorganizowało prelekcję pt.: "Zdarzenie medyczne jako 

zdarzenie szkodzące w rozumieniu prawa deliktów w świetle ostatnich zmian 

w prawie medycznym". Wykład poprowadziła opiekunka Koła - dr Urszula 

Drozdowska.  

 

• 25.03.2025 r. odbyło się spotkanie z Jolantą Jasińską z Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Białymstoku - Koordynatorem ds. wdrażania Planu Równości Płci 

w Policji. Tematem była "Równość płci w służbach mundurowych na 

przykładzie Policji". 

 

• 25-28.03.2025 r. na Wydziale Prawa UwB gościliśmy prof. Tanaka Minoru  

z Nanzan University (Japonia). Odbył on szereg spotkań z pracownikami Katedry 

Nauk Historyczno-Prawnych, Teorii i Filozofii Prawa oraz Komparatystyki 

Prawniczej, które stanowiły okazję do wymiany doświadczeń naukowo-

dydaktycznych. Profesor Tanaka Minoru przeprowadził wykład zatytułowany 

,,Roman law and European legal history for the Japanese. Periculum est 

emptoris as an example", który zapoczątkował dyskusję nad wpływem kultury 

romanistycznej na ustawodawstwo japońskie.  

 

• 26.03.2025 r. Jacek Brzozowski – Wojewoda Podlaski oraz prof. dr hab. 

Mariusz Popławski - Rektor Uniwersytetu w Białymstoku podpisali umowę, na 

podstawie której zostaną zorganizowane wykłady i ćwiczenia adresowane do 

wójtów i burmistrzów z województwa podlaskiego, podczas których zdobędą oni 

niezbędną wiedzę na temat reagowania w sytuacjach kryzysowych. Odbędą się 

one 11, 12 i 13 kwietnia na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku.  

Szkolenie jest finansowane z budżetu państwa. Ustawa o ochronie ludności  



i obronie cywilnej porządkuje zasady koordynacji działań w sytuacjach zagrożenia 

- nie tylko wojennych, ale także związanych z atakami hybrydowymi, poważnymi 

awariami czy klęskami żywiołowymi. 

 

• 26.03.2025 r. Studenckie Koło Prawa Gospodarczego UwB zorganizowało 

spotkanie z Sylwią Perkowską. Odbyło się ono w ramach projektu „Pasjonujący 

biznes, czyli jak swoją pasję przekuć w dochodowy biznes". Sylwia Perkowska 

jest prawniczką, która po kilku latach praktykowania zawodu radcy prawnego  

w dużej kancelarii, postanowiła całkowicie zmienić swoją ścieżkę zawodową, by 

zrealizować marzenia o podróżach. Dziś jest podróżniczką, właścicielką marki 

Sylwia Travel oraz Biura Podróży Samimunay, które organizuje szyte na miarę 

wyprawy do Peru.  

 

• 27.03.2025 r. gościem Dziekana Wydziału Prawa UwB – dr. hab. Artura 

Olechno, prof. UwB był SSA Marek Szymanowski, który 21.03.2025 r. został 

powołany przez Ministra Sprawiedliwości – Adama Bodnara do pełnienia funkcji 

Prezesa Sądu Apelacyjnego w Białymstoku, na okres sześciu lat. Rozmowa 

była poświęcona m.in. dalszej współpracy pomiędzy sądem a wydziałem. 

Wynika ona z porozumienia podpisanego 15 stycznia br. Dokument zakłada 

przede wszystkim realizację wspólnych działań, które przyczyniają się do 

rozwoju wiedzy prawniczej oraz wymiany doświadczeń między instytucjami.  

 
 

Udział w konferencjach, działalność naukowo-dydaktyczna: 
 
 

• 03-16.03.2025 r.: staż naukowy na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie: dr Mateusz Ziemblicki  

 

• 07.03.2025 r.: udział w XIV Kolokwium Jagiellońskim pt.: „Kodeks Cywilny po 60 latach: 

Pora obalić mity” (w formule online): dr Urszula Drozdowska  

 

• 10-18.2025 r. dr Emilia Jurgielewicz-Delegacz z Katedry Prawa Karnego  

i Kryminologii przebywała w Denver (USA). Podczas swojego pobytu wzięła udział w 

corocznej konferencji organizowanej przez Academy of Criminal Justice Sciences 

(ACJS), która odbyła się w dniach 11-15 marca 2025 r.  

Dr E. Jurgielewicz-Delegacz w swoim wystąpieniu pt. „Current Status and Issues of 



Research on Rural Crime in Poland” odniosła się do badań prowadzonych  

w ramach projektu „Przestępczość wiejska w Polsce”, finansowanego ze środków 

Narodowego Centrum Nauki. Wyjazd finansowany był w ramach Regionalnej 

Inicjatywy Doskonałości dla nauk społecznych Uniwersytetu  

w Białymstoku (nr wniosku P/4/5/RID/2024).  

 

 

• 20-22.03.2025 r. dr Radosław Puchta z Katedry Prawa Konstytucyjnego 

uczestniczył w międzynarodowej konferencji naukowej pt. „La préservation de la 

Constitution”, zorganizowanej przez Wydział Nauk Prawnych Uniwersytetu  

w Lille (Francja). Uczestnictwo dr Radosława Puchty w 10. sesji ForInCIP zostało 

sfinansowane ze środków z programu „Regionalna Inicjatywa Doskonałości” (RID) 

dla nauk społecznych Uniwersytetu w Białymstoku (nr wniosku P/11/5/RID/2024).  

 
 
 
 

Publikacje - marzec: 

 

Jackiewicz A., Rytel-Warzocha A.: Komentarz do Konstytucji RP. Art. 37, 82, 83. 

Warszawa : Difin, 2025  

Rozdział (A. Doliwa-Klepacka) [w:] The Admission and Integration of Refugees in 

Europe. Legal and Policy Perspectives. ed. by S. Meyer, S. F. Nicolosi, G. Solano. 

Abingdon : Routledge, 2025  

Rozdział (R. Puchta) [w:] Accountability of Judicial Power. Theoretical and Comparative 

Perspectives. ed. by P. Mikuli. Abingdon : Routledge, 2025  

Rozdział (E. Kużelewska, M. Ożóg) [w:] International Society and Europeanism. The 

Countries of Eastern Europe. eds. G. A. Perez Sanchez, D. R. Troitino, R. M. de la 

Guardia, T. Kerikmäe. Cham : Springer, 2025  

Rozdział (J. Bieluk) [w:] Prawo i polityka. W 100. rocznicę urodzin Profesora Andrzeja 

Stelmachowskiego. red. nauk. P. Czechowski, A. Niewiadomski. Warszawa : Polskie 

Wydawnictwo Ekonomiczne, 2025  

Rozdział (A. Bieliński) [w:] Zarzuty apelacyjne w procesie cywilnym. red. nauk. M. 

Rzewuski. Wyd. 2. Warszawa : Wolters Kluwer, 2025  



Rozdziały (E. Kużelewska, M. Wenclik, A. Doliwa-Klepacka) [w:] Pravovì vikliki 

sucasnostì. Zahist prav lûdini v cifrovu eru. red. kol. N. Get‘manceva, et. al. Černìvcì : 

Černìvec‘kij nacional‘nij unìversitet, 2025  

  

 

Artykuły w czasopismach z listy MNiSW  

  

140 punktów:  

• A. Jackiewicz, K. Bagan-Kurluta (Białostockie Studia Prawnicze)  

• A. Jackiewicz, M. Ożóg, E. Kużelewska (Przegląd Sejmowy)  

  

100 punktów:  

• D. Kościuk, A. Kosicki, P. Pietrasz, W. Hryniewicka-Filipkowska, M. 

Perkowski, W. Zoń (Prawo i Więź)  

  

70 punktów:  

• C. Kulesza (Review of European and Comparative Law)  

• E. Bobrus-Nowińska, D. Dajnowicz-Piesiecka, K. Laskowska, K. Sakowska 

(Studia Prawnoustrojowe)  

• M. Kuklo (ADR : arbitraż i mediacja)  

  

40 punktów:  

• K. Zapolska, K. Sakowska (Palestra)  

• A. Doliwa (Europejski Przegląd Prawa i Stosunków Międzynarodowych)  

• W. Witoszko (Orzecznictwo Sądów Polskich)  

 


